
Ceny pohonných hmot trhají rekordy. Růst
přitom jen tak neskončí
- CZ24 News | 6. března 2022

ČESKO: Ceny benzinu i nafty nezadržitelně rostou. Patrné to je na všech pumpách, které mají v
dosahu všichni řidiči v České republice. Během týdne byla prolomena rekordní hranice 40 korun za
litr a zdražování jen tak nekončí. Důvodem je vysoká cena ropy na celosvětové burze. Svůj podíl na
tom má také oslabená česká koruna, která tak reaguje na nestabilní situaci během ruské invaze na
Ukrajinu. Podle analytiků se tak řidiči mají připravit na to, že hranice 50 korun za litr by mohla být v
nejbližší době pokořena.

Válečný konflikt ruské armády na Ukrajině má za následek zdražení různých komodit a produktů.
Mezi nimi se řadí také pohonné hmoty, které už tak zdražovaly od začátku roku. V polovině února,
před ruskou invazí, stál benzin v průměru 36,8 koruny. Nafta se pak prodávala v průměru za 35,8
koruny. Tehdy se však počítalo s tím, že zdražování proběhne dál, kdy se průměrná cena benzinu
vyhoupne na 37 korun.

 

 

ZDROJ

https://cz24.news/ceny-pohonnych-hmot-trhaji-rekordy-rust-pritom-jen-tak-neskonci/
https://cz24.news/ceny-pohonnych-hmot-trhaji-rekordy-rust-pritom-jen-tak-neskonci/
https://echo24.cz/a/SJyfm/ceny-pohonnych-hmot-trhaji-rekordy-rust-pritom-jen-tak-neskonci

